

# روزنامه ایده روز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۰۳/۰۶/۱۹

۵۰۰۰ تومان

شماره: ۲۰۰۴

EIDEHROOZ.COM

ضرورت تقویت جایگاه معاونت علمی ریاست جمهوری  
محمد شریفی  
اقتصاددان



رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران معتقد است: دستیابی به دولت پاسخگو و مسئولیت پذیر مستلزم واگذاری اختیارات به اشخاص شایسته است تا اجزای دولت با توانمندی و استقلال بتوانند به وظایف خود عمل کنند.

دولت به عنوان بازوی اجرایی سیاستها، خطمشیها و برنامههای کشور، همواره در کانون توجه عموم مردم، نهادها و موسسات قرار دارد. دستیابی به دولت پاسخگو و مسئولیت پذیر مستلزم بکارگیری سازوکارهای مدیریتی و آداری صحیح از جمله اعتماد و پذیرش صلاحیتها و واگذاری اختیارات به اشخاص حقیقی و حقوقی شایسته و سرانجام حمایت گسترده در عمل است تا بدین ترتیب اجزای دولت با توانمندی و استقلال بتوانند به وظایف و تکالیف خویش به بهترین نحو عمل کنند.

پس از هر انتخابات ملی که موکد مشروعیت و ثبات نظام سیاسی مستقر، تمامیت سرزمینی و تأمین مصالح عمومی آن کشور از دیدگاه بین المللی است، مطالبه ملی دستیابی به رشد اقتصادی و شناخت عوامل ملی و بین المللی موثر بر آن بیش از پیش مطرح می شود. در دنیایی که از اقتصاد نفتی عبور کرده و کشورهای زیادی برنامههای خود را برای ورود به اقتصاد مبتنی بر دانش پایه گذاری کرده اند، فناوری و نوآوری از جمله عناصر اصلی و درون زای توسعه اقتصادی محسوب و دانش به عنوان یکی از اجزای تولید، از عوامل موثر در رشد اقتصادی بلند مدت کشورها شناخته می شود. آگاهی و اهتمام دولت منتخب بر تقویت اقتصاد دانش بنیان از طریق ایجاد تنوع صادراتی در کالاهای دانش محور با قیمت تمام شده مناسب، کیفیت بالا و دارای توان رقابتی در بازارهای جهانی و غیره، زمینه تحقق اهداف توسعه اقتصادی کشور در افق گام دوم انقلاب و کاهش وابستگی کشور به واردات اقلام راهبردی را فراهم می کند. از این رو قاطعیت، دقت و سرعت عملکرد اقتصادی و سیاسی تعدادی از معاونین و وزرای رئیس جمهور، نظیر معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری بعنوان نماینده مستقیم رئیس جمهور در امور علم و فناوری که جریان دهنده اصلی اقتصاد دانش بنیان محسوب می شود و وزرای صمت، علوم و تحقیقات، بهداشت، امور خارجه و غیره بعنوان حامی و پشتوانه جریان اقتصاد دانش بنیان بسیار حائز اهمیت است. بر همگان مبرهن است که رشد و توسعه اقتصادی کشورها از طریق به حداقل رساندن نقش دولتها در اقتصاد حاصل می شود. در کشور ما نیز مهمترین موانع بخش تولید و در کل اقتصاد کشور را می توان با کاهش دخالت دولت در امور اقتصادی نظیر قیمت گذاری دستوری در تمامی زمینه های کالا، خدمات و منابع انسانی و همچنین اعتماد و حمایت از بخش خصوصی و بهره گیری از نظرات مشورتی شکل های این بخش نظیر اتاق های بازرگانی مرتفع کرد.

در سال های گذشته با همکاری های گسترده و تنگناتگ بدنه دولت همچون معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان ملی استاندارد با بخش خصوصی، حمایت از فعالیت های تحقیق و توسعه ای و تأمین مالی نوین در اکوسیستم دانش بنیان ذیل قوانین و آیین نامه های مصوب موجود نظیر قانون چشم تولید دانش بنیان پررنگ تر شده و همچنین جریان ارتقای توان رقابتی تولیدات و خدمات داخلی، تکمیل زیرساخت های آزمایشگاه های مرجع و نهادهای صدور گواهی انطباق جهت ورود به بازارهای بین المللی شتاب گرفته است. در صورت استمرار و گسترش این همکاری ها و تعاملات در دولت چهاردهم می توان امیدوار بود که با برون سپاری امور به بخش خصوصی، شاهد افزایش پیچیدگی محصولات دانش بنیان، کاهش قیمت تمام شده تولید، صادرات محصولات و افزایش نقش آفرینی و سهم اقتصاد دانش بنیان از رشد اقتصادی کشور باشیم. بدیهی است با وجود تلاش های مستمر و چندین ساله معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هنوز بخش هایی از زیست بوم نوآوری از نقصان سیاست های حمایتی و تعارض ها و تناقض هایی در قوانین و مقررات جاری کشور و همچنین کمبود آگاهی در خصوص ظرفیت های علمی و فناوری موجود در این زیست بوم رنج می برد که با راهبری، آگاهی بخشی و حمایت این نهاد می توان کمبود سیاست ها و قوانین در زمینه جلوگیری از خام فروشی، جلوگیری از واردات و بکارگیری محصولات و خدمات خارجی دارای نمونه مشابه داخلی، کمبود قوانین در جهت حمایت از مالکیت فکری و دارایی های نامشهود را برطرف کرد. در این راستا طی یک سال اخیر اقداماتی نیز در خصوص تهیه پیش نویس سند نقشه راه دانش بنیان شدن اقتصاد توسط این نهاد انجام شده که در صورت تصویب در دولت پیش رو، تمامی ارکان توسعه دانش بنیان را پوشش داده است. از منظر دیگر این معاونت به دلیل ارتباط مستقیم با جامعه نخبگان و کسب و کارهای دانش بنیان و نوآور می تواند در آگاهی بخشی در خصوص اهمیت بکارگیری نخبگان و ظرفیت های علمی و پژوهشی در نهادهای دولتی، صنایع بزرگ و متوسط، در حفظ این سرمایه های انسانی ارزشمند در کشور عزیزمان و همچنین افزایش بهره وری این نگاهها تاثیر گذار باشد. بطور همزمان، پیش بینی بلندمدتی برای بهره گیری از دانش فنی و مهارتی نخبگان ایرانی خارج از کشور و سایر کشورها، گام موثری در ارتقای سطح دانش و فناوری اکوسیستم دانش بنیان محسوب می شود که با همکاری بخش خصوصی قابل انجام است.

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور  
۰۲۱-۶۲۸۰۱

## کارت سوخت جایگاه ها نقطه امن قاچاق بنزین



سید محمد قیصری - ایده روز - تازمانی که کارت سوخت در جایگاه وجود دارد این نقطه فراری برای قاچاق سوخت است؛ چرا حذف کارت سوخت جایگاهها را کلید نمی زند؟

محمد جواد نوفرستی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ابتدا باید مسئله قاچاق سوخت را حل کرد و سپس به دنبال راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی برای رفع ناترازی رفت، اظهار کرد: ناترازی بنزین به طور عام وجود دارد و در برهه های از زمان مصرف بنزین افزایش یا کاهش پیدا می کند اما برای ناترازی باید چه کار کرد؟  
بیش از یک دهه راجع به قاچاق بنزین و راهکارهای آن صحبت می شود و باز هم به نقطه اول بازمی گردیم و اقدامی از پیش برده نمی شود. به همین دلیل اولین موضوعی که وجود دارد و قبل از هر راهکار قیمتی و یا غیر قیمتی باید به آن پرداخت مساله قاچاق بنزین است.  
وی ادامه داد: چیزی که تحت عنوان آمار فروش مصرف بنزین در کشور مطرح می شود، غلط است. زیرا شامل مصرف واقعی به علاوه قاچاق بنزین است. زمانی این مساله کتمان می شد اما اکنون آشکارا قاچاق بنزین انجام می شود.  
نوفرستی اضافه کرد: هم اکنون می توان گفت روزی بیش از ۱۰ میلیون لیتر قاچاق بنزین انجام می شود و اولین اقدام باید ایجاد سامانه نظارتی از نقطه مبدا یعنی داخل پالایشگاهها که بر قاچاق ها و نشی های سامان یافته و غیر سامان یافته را بتوانیم بگیریم روزی ۱۰ میلیون لیتر از ناترازی بنزین کم می شود.  
به گفته این کارشناس انرژی، قاچاقی که روزانه انجام می شود، قاچاق مردم در لب مرز با سهمیه محدود نیست.

وی ادامه داد: ما همچنان در سامانه نظارت ایراداتی را داریم از سال ۹۷ قرار بر این است که پس از الزامی شدن سامانه کارت سوخت به سمتی رویم که به مردم آگاهی دهیم و به صورت شفاف و صادقانه با آنها صحبت کنیم که ما می خواهیم جلوی قاچاق را بگیریم و به تدریج با فرصت دادن سوخت گیری با کارت سوخت الزامی شود و کارت سوخت جایگاهها حذف شود اکنون کارت سوخت جایگاهها یک سد طلایی برای سو استفاده و قاچاق است.  
نوفرستی اضافه کرد: ابتدا باید این موضوع حل و به مردم به صورت شفاف بازگو شود اگر این اتفاق بیفتد مشخص می شود چند میلیون لیتر از مبادی به چه مقاصدی ارسال می شود. فروش بنزین به تکنیک کارت سوخت هموطنان وجود دارد و در موارد خیلی خاص مردم بداند که مثل کارهای بانکی بدون کارت ملی امکان پذیر نیست سوخت گیری هم بدون داشتن کارت سوخت ممکن نیست و مردم هم در این شرایط همراهی می کنند.  
این کارشناس انرژی تاکید کرد: تازمانی که کارت سوخت در جایگاه وجود دارد این نقطه فراری برای قاچاق سوخت است چرا حذف کارت سوخت را اجرایی نمی کنند آیا منافع کسانی در دست است؟ چه منعی وجود دارد؟  
وی در پاسخ به این سوال که در صورتی که شهروندی بیش از سهمیه مورد نظر نیاز داشته باشد چه رویه ای را باید در پیش گرفت، گفت: مردم ۱۶۰ لیتر بنزین سهمیه



۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند



جای خالی قانون در حوزه رمازرها



دربی میزبان ندارد



آیا حرکت صعودی طلا تداوم دارد؟

خنثی سازی تحریم ها و جلوگیری از خام فروشی



نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تولیدات پتروپالایشگاهی نسبت به صادرات نفت خام خاصیت تحریمی کمتری دارد، گفت: ساخت و توسعه پتروپالایشگاهها باید در اولویت قرار گیرد تا بتوانیم از طریق راه اندازی آنها، ارزش افزوده و ارزآوری بیشتری داشته باشیم.

پتروپالایشگاهها به عنوان واحدهای صنعتی پیشرفته و نوین مطرح هستند. این واحدها از ترکیب پالایشگاهها و پتروشیمی ها به وجود می آیند؛ به همین دلیل نسبت به این دو در اولویت قرار می گیرند. پتروپالایشگاهها این قابلیت را دارند که با آلودگی کمتر به ایجاد ارزش افزوده بالاتری نسبت به پالایشگاهها و پتروشیمی ها بپردازند. به گفته کارشناسان در کشورهای پیشرفته در کنار پالایشگاهها و پتروشیمی ها، واحدهای صنعتی عظیم و پیشرفته ای به نام پتروپالایشگاهها نیز گسترش یافته اند. در شرق آسیا، این واحدهای صنعتی طی سال های اخیر به شدت توسعه پیدا کردند.

متأسفانه ما دچار خام فروشی شده ایم که از همه جهت به کشور ضربه میزند. بر اثر این موضوع، از یک طرف، نفت را به صورت خام و با قیمت پایین به فروش می رسانیم و از طرف دیگر، محصولات نهایی و ساخته شده از این ماده خام را برای مصرف در صنایع کشور با قیمت گزاف از همان کشور وارد می کنیم. طی سال های اخیر موضوع توسعه پتروپالایشگاهها مدنظر قرار گرفته است و به لحاظ قانونی مشکلی برای راه اندازی پتروپالایشگاهها وجود ندارد، اما نیاز است حمایت های لازم صورت بگیرد تا بتوانیم به جذب سرمایه مبادرت و توسعه پتروپالایشگاهها را در کشور عملیاتی کنیم. امیر حیات مقدم، نماینده بندر ماهشهر، امید به هندوستان در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایرنا، در خصوص لزوم توسعه پتروپالایشگاهها اظهار کرد: پتروپالایشگاهها از جهات مختلف برایمان سودآوری دارند، به همین دلیل مورد تاکید همگان قرار دارد و کشورهای مختلف از آنها به سودهای کلان می رهند.

وی ادامه داد: پتروپالایشگاهها به دور شدن از خام فروشی کمک می کنند و ارزش افزوده ای برای کشور به ارمغان می آورند که بسیار با اهمیت است. به طور مثال، اگر نفت خام را بشکهای ۸۰ دلار می فروشیم، در پتروپالایشگاهها می توانیم از همین میزان نفت خام محصولاتی تولید کنیم که ارزش ۱۰۰۰ دلاری برایمان داشته باشد.

ایده روز آنلاین  
هر روز با...  
WWW.IDEROOZONLINE.IR

کارت گارانتی  
کارت ضمانتنامه و اصلت کالا  
کارت گارانتی معتبر یک ساله

با آتی وار تولید کنندگان قادر خواهد بود تا به محصولات خود اصلت بدهند و موارد زیر را می توان برای مشتریان فعال کنند:

- امکان مدیریت باشگاه مشتریان
- ارسال پیامک انبوه به مشتریان
- امکان تماس با مشتریان
- امکان قیمت گذاری آنلاین روی محصولات
- مدیریت تولید محصول

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۵ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













